Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 25.01.2013г. №25
«Об утверждении Положения

о налоге на имущество

физических лиц на территории

Коршуновского сельского поселения

Нижнеилимского района на 2013год.»
(в новой редакции)
          Для приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района» Дума Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

 РЕШИЛА:

2. Утвердить «Положение  о   налоге на имущество физических лиц Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района на 2013год» (в новой редакции) (приложение №1)

3. Считать утратившим силу решение Думы Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района от 15.11.2012г № 14 «Об утверждении положения о налоге на имущество физических лиц на территории Коршуновского сельского положения Нижнеилимского района»

4.Данное решение опубликовать в «Вестнике Коршуновского сельского поселения»

Глава – председатель Думы Коршуновского

сельского поселения                                                                      Н.В. Липатов

 Приложение №1 к решению

Думы Коршуновского

сельского поселения

Нижнеилимского района

                                                                                                            №  25   от 25.01.2013г

Положение

О   налоге на имущество физических лиц на территории

Коршуновского сельского поселения

Нижнеилимского района

1.Общие положения

      Настоящее положение разработано в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации №2003-1 от 09 декабря 1991года «О налогах на имущество физических лиц». Настоящие положение определяет ставки налога на имущество физических лиц на территории Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района.

2. Объекты налогообложения.

    Плательщиками налога на имущество физических лиц (далее налоги) признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

Объектами налогообложения являются
1) жилой дом,
2) квартира,
3) комната

4) дача,
5) гараж,

6) иное строение, помещение и сооружение, расположенное на территории Коршуновского сельского поселения,
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 настоящей статьи.
3.Ставки налога.

	Суммарная инвентаризационная стоимость налогообложения
	Ставки налога

	До 300 тыс. руб. включительно
	0,1 %

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	0,3 %

	от 500 тыс. руб. до 1 мил. руб. включительно
	0,5%

	от 1мил. руб. до1,5 мил. руб. включительно
	0,7%

	от 1,5 мил. руб. и выше
	1%

Налоги зачисляются в местный бюджет по месту  нахождения (регистрации)  объекта налогообложения.

4.Налоговые льготы.

      От уплаты налогов на имущество физических лиц освобождаются категории граждан в соответствии с ст. 4   Законом Российской Федерации №2003-1 от 09 декабря 1991года «О налогах на имущество физических лиц». Дополнительные льготы на территории Коршуновского сельского поселения настоящим положением не предусматриваются.

5.Порядок исчисления и  уплаты налогов.

    Исчисление налогов производится налоговыми органами. Лица, имеющие право на льготы указанные ст. 4   Законом Российской Федерации №2003-1 от 09 декабря 1991года «О налогах на имущество физических лиц», самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

   Налог на строения, помещения и сооружения исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 01 января каждого года.

   По новым   строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретением.

   За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

   В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения взимание налога прекращается, начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.

   Уплата налога производится владельцами имущества в соответствии со ст.5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.